令和２年４月１日

保護者 様

唐津特別支援学校長

令和２年度における学校の教育活動の再開等について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜りありがとうございます。
 先日、春季休業明けからの学校再開に関してお知らせしておりましたが、県からの通知で
「基本的な感染症対策」及び「集団感染リスクへの対応（「換気の悪い密閉空間」、「多くの人
が密集」、「近距離での会話や大声での発声」の３条件が同時に重なる場を徹底的に避けるこ
と）」を徹底しておこなうこととされています。
 今回の学校再開に向けて、以下のとおり連絡等をさせていただきますので、ご理解・ご協
力をお願いいたします。
 なお、幼児児童生徒が感染したことが判明した場合または濃厚接触者に特定された場合
は、速やかに学校に連絡してください。

１ 保健管理に関すること
（１）感染症対策について
 ・ 健康観察を十分行い、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してく
   ださい。
 ・ 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるよ
   うお願いします。
 ・ 登校前に健康状態（検温、風邪症状の有無等）を確認し、発熱等の風邪症状がみられ
   るときは、軽い症状でも自宅で休養させるようお願いします。自宅で休養した場合の
   出欠の取扱については、出席停止の措置を取り、欠席日数には含まれません。

（２）集団感染のリスクへの対応
 ・ 換気の悪い密閉空間にしないために、教室等の換気を徹底します。まだ気温が低い日
  がありますので、体温調整（保温）ができるように児童生徒の着衣にご留意ください。
 ・ 多くの人が手の届く距離に集まらないための対応を可能な限り実施します。
 ・ 近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える指導・支援を実施します。

２ 学校給食に関すること
 ・ 給食の際には、感染拡大防止の観点から、可能な限り児童生徒等が対面する形を避け
  る対策を行う予定です。給食時間や食事の場所が変更となることがありますので、ご理
  解をお願いいたします。

３ 寄宿舎に関すること
 ・ 入舎前に、健康状態（検温、風邪症状の有無等）の確認をお願いします。

４ 当面の学校行事について
 ・ 4 月 6 日（月）の新任式・始業式は、規模縮小で実施します。
 ・ 4 月 8 日（水）の入学式も、規模縮小で実施します。

５ その他
 ・ 感染予防のために、お子様が登校しないことを希望される場合は、申し出をお願いし
   ます。この場合も出欠の取扱については、出席停止の措置を取り、欠席日数には含ま
   れません。

※ 今後の急な状況変化により、学校の行事や対応を変更する場合があります。その際は、
  ｅメッセージ等でお知らせします。